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Njésia komunale pér té drejtat e njeriut

Té drejtat e njeriut jang kriter bazg pér pozitén e njeriut dhe rolin e tij né njé shoqéri.

Ato jané pjesé pérbérése e historisé politike t€ shoqérisé dhe paraqiten si tregues mé i miré i raportit
mes shtetit dhe shoqérisé né njérén ané si dhe shoqérisé dhe individit né anén tjetér. T€ drejtat e
njeriut jangé mjete dhe masa pér kufizimin e pushtetit dhe pamundésimin e kegpérdorimit dhe
arbitrimit me pushtetin.

Baza e t¢ gjitha koncepteve demokratike, si dhe kérkesa e t& gjitha l&vizjeve demokratike
né historingé e zhvillimit shogéror éshté orientuar né njohjen e té drejtave té dhe lirive njeriut, si
dhe zgjerimin e lirive dhe t& drejtave ekzistuese. N& botén bashkékohore demokratike t& drejtat e
njeriut kané prioritet, si né€ qasje e realizimit po ashtu edhe né mbrojtjen e tyre.

Té& drejtat e njeriut dhe demokracia nuk mund t&é ndahen nga shteti ligjor, pasi q& ato
pérbéjné bazén e shtetit ligjor.

Edhe me gjithé ligjet né fuqi dhe ndértimin e institucioneve nuk garantohen t& drejtat ¢

njeriut nése shoqéria nuk &shté e informuar mbi kéto té drejta. Eshté shumé e réndésishme pér t&
gjithé qytetarét t& kuptojné se ata nuk duhet toleruar shkeljen e t& drejtave té tyre qofté nga
autoritetet apo edhe nga individét tjeré. Qytetarét né Kosové, duke pérfshiré edhe Mitrovicén me
rrething, nuk jané té njoftuara mbi t& drejtat e tyre t& garantuara. Mbizotéron njé lloj nénshtrim i
pavullnetshém qé éshté trashéguar nga tranzicionet e mé hershme t& shoqérisé kosovare. Né kohén
¢ komunizmit dhe konfliktit, qytetarét ishin mé&suar se shteti &shté aparat i dhunés dhe mé té drejté
privon individin nga t& drejtat e tij nése e sheh t& arsyeshme. Edhe pas krijimit té shtetit t& Kosovés
i cili pretendon t& jeté shtet demokratik dhe liberal, qytetarét hezitojné si pasojé e mos dijes té
kérkojné mbrojtjen e t& drejtave t& tyre. Eshté e véshtiré qé gjeneratave té vjetra t’iu mésohet se
shteti &shté né shérbim té tyre dhe se ata kan& mundésiné ligjore dhe institucionale t’iu kundérvihen
né rast t& shkeljeve t& t& drejtave t& tyre nga ana e shtetit. Edukimi duhet t& fillojé nga niveli mé i
ulét i mundshém.

Né Kosové mé shumé sé 42.5% e popullatés jané deri né& moshén 19 vjecare. Ky &shté njé
potencial i jashtézakonshém dhe né rast se ky potencial shfrytézohet dhe edukohet pér njé periudhé
15 vjecare, kultura joné mbi t& drejtat e njeriut do t& ndryshaoj rrénjésisht. Edukimi jo-formal éshté
po ashtu njéra ndér format mé t¢ mira t¢ edukimit qytetar. Organizatat e Shoqérisé Civile dhe
institucionet tjera duhet t& organizohen qé t’i vizitojné& shkollat né Kosové pér té ligjéruar mbi té
drejtat e njeriut. Arsimi luan njé rol gendror n& zhvillimin dhe pérhapjen ¢ vlerave themelore té
shoqérive moderne e q& jan&: demokracia, t& drejtat e njeriut dhe shteti i sé drejtés, si dhe né
parandalimin e shkeljeve t€ t& drejtave té njeriut. N& k&té drejtim, arsimi, gjithnjé e mé& shumé, po
shihet si barrieré ndaj rritjes sé dhunés, racizmit, ekstremizmit, ksenofobisé, diskriminimit dhe in
tolerancés. Probleme kéto q& jang t& pranishme né kontekstin e Mitrovicés.

1. Arsyetimi i Planit
Edukimi pér qytetari demokratike nénkupton edukimin, trajnimin, ngritjen e vetédijes,
informimin, praktikat dhe veprimtarité qé ato synojné pérmes pajisjes s& qytetaréve (1€ rinjéve) me




njohuri, aftési, qgéndrime dhe sjellje qé i aftésojné dhe i fugizojné ata pér t& ushtruar dhe pér &
mbrojtur & drejtat dhe pérgjegjésité e tyre né shoqéri, pér té vlerésuar diversitetin dhe pér t€ luajtur
njé rol aktiv né jetén demokratike, pér mbrojtjen dhe pérparimin e demokracis¢ dhe & shtetit t& s¢
drejtés. Edukimi pér té drejtat e njeriut nénkupton edukimin, trajnimin, ngritjen e vetédijes,
informimin, praktikat dhe veprimtarité & ato synojné, pérmes pajisjes sé qytetaréve (nxénésve)
me njohuri, aftési, qéndrime dhe sjellje qé i aftésojné dhe i fuqizojné ata pér t& dhéné ndihmesén
e tyre né ndértimin dhe mbrojtjen e njé kulture universale t& & drejtave t€ njeriut né€ shoqéri, pér
pérparimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut dhe t& lirive themelore.

Projekti né fjalé synon t& arrijé qéllimet e lartshénuara pérmes debateve, trajnimeve
cilésore dhe pérmbajtjesore duke shfrytézuar arsimimin jo formal i cili nénkupton ¢do program t€
planifikuar arsimimi, jashté mjediseve t& arsimit formal, t& hartuar pér t& pérmirésuar njé grup t€
caktuar aftésish dhe kompetencash.

Do t& synohet adresimi i problemeve té qytetaréve pérmes ngritjes sé€ arsimimit n¢ sferén
e té drejtave t& njeriut, avokimin né zgjidhjen e problemit duke ju referuar t€ drejtave t€ njeriut
dhe obligimeve t& institucioneve, duke theksuar rolin e angazhimit t& pérbashkét, t& orientuar dhe
té bashkérenditur. N& kété ményré, potenciali i t& rinjve do t& shndérrohet né faktor paqeje dhe
stabiliteti.

2. Audienca Shénjestér

Plani synon té pérfshijé t& rinjté nga bashkésité e ndryshme etnike (shqiptarg, boshnjak,
turg, romé, ashkali, etj.) nga Mitrovica, t& moshave 12 — 18 vje¢ té cilét vijojné mésimet né shkollat
fillore e t& mesme né& pjesét urbane dhe rurale t& Mitrovicés;

3. Pérshkrimi i aktivitetet

Plani synon té orientoj dhe edukoj qytetarét, sidomos té rinjt&, né sferén e t& drejtave dhe
lirive themelore t& njeriut duke i aftésuar ata q& t’i njohin parimet dhe ligjet q& garantojné lirité
dhe té drejtat e tyre duke qené né gjendje t& dallojné momentet kur ato mund t& aplikohen né jeté.
Kjo do t& arrihet duke organizuar trajnime népér shkolla t& pjesés urbane dhe rurale, duke
organizuar debate tematike dhe aksione ndérgjegjésuese pér qytetarét.

Aktivitetet e planifikuar pérfshijné si¢ vijon:

1. Shénimi i Dités Ndérkombétare té Gruas (08.03.2026): doté béhet duke organizuar njé debat lidhur
me té drejtat e gruas né shoqéring toné, sukseset e arritura dhe sfidat me t& cilat ballafaqohet gruaja né
shogéring toné. T& pranishém do t& jend pérfagésues t& organizatave t& shoqérisé civile q¢€ merren me
té drejtat e njeriut, pérfagésues t& institucioneve vendore dhe ndérkombétare si dhe aktivistet e




mirénjohura pér t& drejtat e gruas. Konkluzionet e debatit do t’i komunikohen mediave té shkruara dhe
atyre elektronike.

2. Shénimin e Dités Botérore t& Shéndetit (07.04.2026): do & béhet duke organizuar nj& debat lidhur
me t& drejtat e njeriut t& gjeneratés s& dyt&, me theks t& veganté & drejtat pér sigurim dhe shé&rbim
shéndetésor. Ndér té tjerat do t& diskutohet ¢&shtja e ligjit mbi shéndet&sing dhe sigurimin shéndetésor,
si dhe shérbimet shéndetésore publike primare dhe sekondare né komunén e Mitrovicés. N& debat do
té ftohen pérfagésues té organizatave té shoqérisé civile, pérfagésues té institucioneve vendore dhe
ndérkombétare si dhe gazetar.

Dita kundér braktisjes se fémijéve, me 18 Prill 2026, aktivitet te ndryshme kundér braktisjes se
fémijéve,

3. Shénimi i Dités Kombétare t& té Pagjeturve (27.04.2026): do t& b&het n& koordinim me shogatén e
familjaréve t€ personave t& pagjetur me ¢ ‘rast do t& vizitohen shkolla né pjesén urbane dhe rurale té
Mitrovicés dhe do t& organizohen ligjérata pér shkeljen e t& Drejtés Ndérkombétare Humanitare gjaté
luftés sé& fundit né Kosové si dhe pér funksionimin e drejtésisé tranzicionale né kontekstin e Kosovés,
Do té shtypet edhe njé broshuré lidhur me shkeljet e béra gjaté luftés s& fundit ndaj qytetaréve t&
Mitrovicés dhe do t"u shpérndahet qytetaréve. Ligjérata né fjalé ka t& b&jé me mbrojtjen ndérkombétare
qé u béhet personave q& nuk marrin pjesé né& konflikt, pra popullatés civile. Pra, gradualisht synohet t&
shtjellohet edhe ballafaqimi me t& kaluarén. Nuk mund t& ndértohet e ardhmja pa u ballafaquar me t&
kaluarén dhe gabimi mé i madh b&het kur t& rinjve u sugjerohet t& harrohet e kaluara. Pra, t& rinjté duhet
t& diné ¢faré ka ndodhur né té kaluarén, cilat t¢ drejta dhe konventa jané shkelur e pikérisht kéte do ta
mésojné pérmes kétij ligjérimi i cili do t& elaborojé kéto tema:

e  Nocioni i sé drejtés ndérkombétare humanitare;

e Historia e sé drejtés ndérkombétare humanitare;

e Parimet e s¢ drejtés ndérkombétare humanitare;

e Shkelja e t& drejtés ndérkombétare humanitare gjaté | luftés né Kosové;

* E drejta pér t& ditur fatin e personave t& zhdukur sipas Konventave Ndérkombétare;
e E drejta pér té ditur sipas legjislacionit t& Republikés s& Kosovés;

4. Shénimi i Dités Botérore té Punétoréve (01.05.2026): do t& béhet duke organizuar njé debat lidhur
me t€ drejtat e punétoréve né shoqériné tong, sukseset e arritura dhe sfidat me t& cilat ballafaqohen
punétorét, respektimin e ligjit t& punés, etj. T& pranishém do té jené& pérfaqésues té organizatave té
shoqérisé civile q& merren me té drejtat e njeriut, pérfagésues t& institucioneve vendore dhe
ndérkombétare si dhe aktivistét e sindikatave.

Dita Ndérkombétare e familjes “ Java e Gruas”, 15.05.2026

5. Shénimi i Dités Botérore té Diversitetit Kulturor (20.05.2026): do t& b&het duke organizuar nj& debat
lidhur me diversitetin kulturor dhe multikulturalizmin n& shoqéring tong&. T& pranishém do t& jen&
pérfagésues t& organizatave t& shoqérisé civile q& merren| me € drejtat e njeriut, p&rfagésues té
institucioneve vendore dhe ndérkombétare si dhe pérfaqésues t& bashkésive t&€ ndryshme etnike.




6.

Shénimi i Dités Ndérkombétare té Fémijéve (01.06.2026): do t& béhet duke vizituar shkolla n€ pjesén
urbane dhe rurale t& Mitrovic&s dhe do t& organizohen ligjérata pér t€ Drejtat ¢ Fémijéve. Do t& shtypet
edhe njé broshuré lidhur me t& drejtat e fémijéve e cila do t& shpérndahet népér shkolla.

Organizimi i njé tubimi ose ekskursioni me graté kryefamiljare, ne bashké&punim dhe
koordinim me OJQ-te, e grave, Shoqatén e Familjeve te déshmoreve dhe shoqatén e te
pagjeturve .

Shénimi i Dités Ndérkombétare té t& Pagjeturve (30.08.2026): do t& b&het n& koordinim me shoqatén
e familjar&ve t& personave t& pagjetur me ¢ ‘rast do t& organizohet njé debat lidhur me t& drejtén e
familjaréve pér t& ditur fatin e personave t& zhdukur. Té ftuar do t& jen& akter#t relevant & merren me
céshtjen e personave t& zhdukur si: pérfagésues t& shoqatave t& familjaréve, pérfagésues té
institucioneve vendore t&€ nivelit lokal dhe gendror si dhe pérfagésues t& institucioneve ndérkombétare.
Ne muajin gushte aktivitet tjetér kemi menduar edhe Kampanjén pér ruajtjen e ujit te pijshém.

Muaji Tetor, Muaji i Mundésive te Barabarta pér Personat me Aftési te Kufizuar, ku Komuna e
Mitrovicgs, qe disa vite angazhon persona me aftési te kufizuar te cilét punojné pér 5 dite ne
Administratén e Komunés

Ne muajin Néntor , Dita Ndérkombétare kundér dhunés ndaj grave, 25.11.2026

Kemi menduar te b&jmée vetédijesimin e grave pér dhune, shpérndarjen e fletépalosjeve pér te mos
hezituar ge te denoncojne dhunén ne familje, vizite ne strehimore, si ne Qendrén pér Mbrojtjen e
Grave dhe Fémijéve ne Mitrovicé etj.

8.

9.

10.

Shénimi i Dités Kundér AIDS, ME 01.12.2026, ku kemi planifikuar njé Organizimin e njé ligjérate
dhe shpérndarje e fletushkave p&r mbrojtjen nga AIDS.

Shénimi i Dités Ndérkombétare té Personave me Aftési t& Kufizuar (03.12.2026): do t& béhet duke
organizuar njé debat tematik: “Personat me aftési t& kufizuar dhe shogéria joné . Debati né fjal€ synon
ngritjen e vetédijes n& mesin e akteréve relevant vendor dhe ndérkombétar lidhur me t& drejtat dhe
problemet e personave me aftési t& kufizuara. Pjesémarrés t& kétij debati do t& jen& OJQ-t&, autoritetet
vendore/ndérkombétare, persona me aftési t€ kufizuar dhe pérfagésues t& bizneseve t& ndryshme, etj.
Ndér te tjera p&rmes kétij debati do t& theksohet n& ményré t€ veganté e drejta e pacenuar e personave
me aftési t& kufizuar pér dinjitet dhe mundési t€ barabarta.

Shénimi i Dités Ndérkombétare pér té Drejtat e Njeriut (10.12.2026): do t& béhet duke organizuar
ligjérata népér shkollat fillore t& gytetit t& Mitrovicés dhe fshatrave pérreth. Ligjératat kané pér qéllim
t'i njoftojné nxénésit me historing e t& drejtave t& njeriut, konceptin e t& drejtave, ndarjen e té& drejtave
té njeriut si dhe mbrojtjen e té drejtave dhe lirive themelore t& njeriut. Trajnimi &shté konceptuar si i
tillé gé té zgjojé kérshériné e pjesémarrésve dhe t& jeté interaktiv. T8 rinjté do t& kené& rastin t& mésojng
pér té drejtat e njeriut nga trajnuesit mé eminent t&€ shoqérisé civile né Mitrovicg. Ata do té pajisen edhe
mé literaturé pérkatése pér té drejtat e njeriut (fletushka, broshura). Pérgjith&sisht do t& trajtohen t&




drejtat e njeriut nga té tre gjeneratat: t& drejtat civile dhe politike; t& drejtat sociale, ekonomike dhe
kulturore; t& drejtat e reja apo t& drejtat e solidaritetit. Pér kété qéllim do t& vizitohen 6 shkolla ng&
pjesén urbane dhe 6 né pjesén rurale. Gjithashtu do t& dizajnohet edhe fletépalosja pér té drejtat e njeriut.

Plani i punés pér Sektorin e Gjendjes Civile pér vitin 2026

Qéllimi kryesor(Objektivat) Aktiviteti(Detyrat) Vérejtje
. Pérditésim dhe administrimi i I .Verifikimi i qytetaréve né regjistrin

regjistrave themeltar né formén themeltare elektronik dhe unifikimi i t&

ggﬁﬁggﬁ? gﬁ; z?clzlill(ifllistrimi ; dhénave dhe .shénimeve me regjistrit

Regjistrit gendror i giendjes themeltar fizik.

civile dhe dhe adiministrim i 2. Mirémbajtja dhe kujdesi i regjistrave

regjistrave t€ té dhénave. themeltar fizik dhe elektronik dhe té

dokumenteve té arkivuara.

3. Pérditésimi i shénimeve dhe regjistrimi i
shtetaséve né regjistrin themeltar dhe
gendror,

4. Pérditésimi dhe regjistrimi i

qytetaréve sipas nenit 31 dhe 32 té

ligjit pér Shtetési.

5. Pérditésimi dhe regjistrimi né regjistrin
themeltar dhe qendror t&¢ vendbanimit dhe
vendgéndrimit,

6. Ri regjistrimi (Rikonstruksioni) i
qyetaréve qé déshmojné qé kané qené té
regjistruar mé paré n¢ regjistrin themeltarg.
7. Regjistrimi i shtetaséve t€ huaj né




regjistrin gendroré,
Regjistrimi i pérsonave té natyralizuar sipas
vendimit té MPB-sé,

2.Pérdorimi dhe respektimi i
akteve ligjore dhe nénligjore né
ményré té drejt dhe té sakté.

1.Pérdorimi dhe zbatimi i ligjeve q¢ kané té
béjné me gjendjen civile,
2.Pérdorimi dhe zbatimi i udhézimeve
administrative qé rregullojné gjendjen civile,
3.Zbatimi i udhézuesve dhe manualeve qé
kané t& béjné me procedurat e regjistrimeve
dhe I&shimit té certifikatave té gjendjes
civile,
4. Pérdorimi dhe zbatimi i rregulloréve dhe
manualeve qé kang t¢ b&jne me aplikacionin e
giendjes civile,

3.Regjistrimi i fakteve té gjendjes
civile, shtypja , ruajtja dhe
arkivimi i aktéve dhe
dokumentéve té tjera.

1 .Zbatimi I vendimeve pér ndryshimin dhe

korrigjimin e té dhénave personale dhe

shénimeve t& mé vonshme ne librin fizik.

2. Pércjellja e vendimeve pér ndryshime dhe

korrigjime té t¢ dhénave personale ngé

regjistrin themeltar dhe géndror.

3.Zbatimi i Aktgjykimeve té gjykatés pér

shkurorizim,

4.Zbatimi i vendimeve pér regjistrim, ndérrim,

korrigjim, 5.Zbatimi i raportit policor pér

dokumentet e humbura,

6. Zbatimi i deklaratés pér kthimin e
mbiemrit,

7. Zbatimi i deklaratés s€ Atésisé-Ameésisé

8. Zbatimi i vendimit té gjykatés mbi
themelimin e adoptimit.

9. Menaxhimi I EKIOSK A-ve,




Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Plani pér funksionimin e Zyres pér Shérbime me Qytetaré 2026

Me hyrjen né fuqi té Rregullores (MAP) Nr.01/2015 pér Shenjat Unike t& Klasifikimit t&
dokumenteve dhe afatet e ruajtjes s& tyre, Qendra pér Shérbim me Qytetaré nga data 05.01. 2017
ka filluar dhe do t& vazhdoj me zbatimin e késaj rregulloreje.

Ndryshimi i shenjave unike t& klasifikimit dhe afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve nénkupton se kané
ndryshuar rreth 80 % e shenjave (& klasifikimit dhe poashtu ka ndryshuar edhe afati i ruajtjes sé
léndéve.

Ligji Nr. 04/L.-184 pér Administrimin e Punés né zyré&, parasheh t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésit
e vendit t& punés pér nénpunésit civil né¢ QSHQ, & cilat parashiheshin sipas Udhézimit
Administrativ nr. 03/2011 pér Funksionimin e Qendrave pér Shérbim me Qytetaré né Komuna té
cekura si mé poshté:

Komunikimi korrekt dhe transparent me qytetar;

Pérgaditja, vénia né& dispozicion té qyytetaréve e broshurave dhe fletépalosjeve informative;
Késhillimi dhe ndihma juridike- administrative pér ményrén e plotésimit t€ kérkesave dhe
parashtresave;

Pranimi dhe regjistirmi i kérkesave ose parashtresave;

Mbajtja e dosjeve dhe statistikave t& parashtresave dhe kérkesave té paraqitura nga qytetarét;
Mbajtja e dosjeve dhe statistikave t& parashtresave dhe kérkesave té paraqitura nga qytetarét;
Véshgimi i reagimeve t& qytetaréve dhe zyrtaréve t& komunés ndaj shérbimeve qé& ofron zyra
pritése;

Sistemimin dhe ruajtjen e dokumentacionit t& léndve t& kryera sipas drejtorive;

Regjistrimin, ruajtjen dhe sistemin e materialit arkivor;

Bashkpunimi me arkivin nder komunal Mitrovicg;

Trajnimi i punétoréve té kétij shérbimi né aspektin profesional;

Regjistrimi i kérkesave dhe [éndéve t€ kryera né kompjuter dhe ruajtjen e léndéve arkivore;
Pajisja me literaturé profesionale nga 1&émi i arkivit;

Dérgimi i 1éndéve té cilave ju ka skaduar afati ligjor i

ruajtjes, n& Arkivin ndér komunal né Mitrovicé

Né kuadér t& planit vjetor lidhur me punén, krahas detyrave dhe pérgjegjésive kjo zyre ka nevojé
edhe pér buxhet, buxhet ky i cili shérben vetém pér nevoja té punés esenciale lidhur me kété
gendér; mbéshtjellésa té l1éndve q& shkojné né nr. mé t& madhg, leter, regjistrator, laps-kimik,
ndonjé prishje eventuale t& teknologjisé ku pér njé vit arring minamilisht deri 3000 euro.

Zyra pér Shérbim me Qytetaré cdo heré éshté e gatshme t&, organizoj dhe t& pres né cdo konkurs,
thirrje qé parshihet pér vitin 2026 nga Komuna e Mitrovicés, mirpo na duhen edhe (3) tre punétor
pasi q€ kemi mungesg té stafit.




Planet pér vitin 2026:
Vazhdimi me skanimin apo Digjitalizimin e fondit arkivor.

» Té& vazhdojm me digjitalizimin (skanimin) e fondit arkivor 2002 — 2010 ku pér kété puné
na duhen angazhimin e dhe shtimin e stafit n& arkivé, momentalisht e kemi vetém njé
nénpunés té angazhuar.




Sektori pér Puné té Pérbashkéta

Pranim-dorézimi i kérkesave pér
blerje ,léshim dhe pranim t& mallit nga
ana e organeve komunale dhe procedimi
tek operatoret ekonomik duke u
kujdesur n& zbatimin e pérpikté t&
kontratés.

e faturave hyrése.
Protokolimi i
léndéve sipas arritjes,
klasifikimi dhe
ruajtja fizike e

Nr. | Objektivat Aktivitet Bartésit e
aktiviteteve
1 Zbatimi i ligjit, kontratés sé punés dhe | Organizimi, Shefi i Sektorit
detyrave sipas pérshkrimit t& vendit t&¢ | mbikéqyrja, ndarja e
punés. punéve, vlerésimi,
pérgatitja e raporteve
pér punén e sektorit
Identifikimi i nevojave pér trajnimin e | n& pérgjithési dhe até
zyrtareve. individuale t& secilit
Identifikimi dhe propozimi pér pér organin
rekrutimin e stafit t& ri kur mbeten mbikéqyrés-
pozita t& lira. Drejtorin.
Implementimi i sistemit t& brendshém
pérmes intranetit t& zyrés sé furnizimit
me drejtorit komunale pér pranim- Trajnimi i zyrtarit né
dorézimin e kérkesave blerje-furnizim | sistemin e
me mallra. menaxhimit & E- Zyrtari i furnizimit né
pasuria ne kuadér té bashképunim fhe
programit E- | zyren e TIK-ut
Qeverisja.
2 Kontaktimi i Lyrtari pér furnizim
Ngritja e cilésisé, efikasitetit dhe furnitoréye pér
efektshmérisé né puné dhe furnizim me artikuj
llogaridhénja. Raportimi n& baza ditore | sipas cilésisé dhe
Jjavore, mujore dhe vjetore vlerave t&
pércaktuara me
Ndértimi i raporteve ndérnjerézore kontratg,
Kontrollimi i mallit,
Ofrimi i shérbimeve pér té gjithé, pa cilésia dhe sasia t&
dallime mbi té ¢fardo baze. pércaktugra sipas
kérkesés
3 Regjistrimi né librin | Zyrtari i furnizimit

pér futjen e t&
dhénave ng
programin E-

pasuria dhe depoisti




léndéve né
regjistrator.
Kontimi i hyrje
daljeve t¢ mallit.
futja e t& dhénave
dhe ruajtja e tyre
elektronike né
sistemin e
menaxhimit t&¢ E-
pasuria ng kuadér t&
programit E-
Qeverisja

Ngritja e cilésisé, efikasitetit dhe
efektshméris¢ né puné dhe
llogaridhénja. Raportimi né baza ditore
Javore, mujore dhe vjetore

Verifikimi | pér
pensionist & jané né
jeté pér rregullimin e
pensionit jashté
shtetit, lajmrimi,
clajmrimi i
vendqgéndrimit,
certifikata t& gjendjes
ekonomike,
certifikata mbajtés t&
familjes.

Flet Deshmi Mbi
Vdekjen

Lyrtari
verifikimin
dokumenteve

pér

Shtépiaku:

Ngritja e performances dhe ruajtjen mé
t& miré t& pasurisé, uljen e
shpenzimeve t& mirémbajtjes.

Ngritja e efikasitetit dhe efektshmérisp
né puné

Mirémbajtja e
objektit dhe
hapésirave pér rreth
tij, Sanimi i prishjeve
t¢ shkatuara né rrjetin
e ujésjellgsit, t&
kanilizimit, né
pastrimin/e pusetave,
rrjetit elektrik,
nxemja qendrore,
mirémbajtja dhe
kontrollimi i tyre,
riparime t&
vazhdueshme né
nyjet sanitare né
objektin ¢ komunés
dhe ng zyrat e vendit,
riparimi i tavolinave ,

Shtépiaku:




karrikave dyeréve
dhe dritareve etj.

Zyrtari pér fotokopje:

Fotokopjon i
materialin pér
shérbime|t& kuvendit
dhe organeve t& tij.
Bén mirémbajtjen-
pastrimin ng
kontinuitet t&
fokokopjeve si dhe
bén riparimin e
prishjeve té vogla.

Shpérndarja e postes
sipas destinacionit né
adresa t& pércaktuara
nga dérguesi pérmes
librit t& dérgesave, né
kohén dhe vendin e
duhur, duke u
kujdesur né veganti
né ruajtjen e afateve
ligjore.

Mirémbajtja e
kamerave t&
vézhgimit, ndérrimi
dhe riparimi i tyre,
administrimi i acessit
né pércjelljen e
zhvillimeve brenda
dhe jashte

hapésirave té objektit
t& komunés,
vézhgimi i hyrje-
daljeve.

ZLyrtari i fotokopjes,
Korrieri dhe zyrtari
i kamerave

Vérejtéje.pas
rinovimit t¢ objektit
kamera nuk ka.




Sektori i Teknologjisé Informative

* Menaxhon dhomén e serveréve, rrjetin e kompjuteréve dhe planifikimin e infrastrukturés sé
Teknologjisé Informative (TI).

* Administron dhe ofron pérkrahje teknike pér aplikacionet; INTRANET, e-Pasuria, SMAED
(Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik t& Dokumenteve), SVP (Sistemi i
Vijueshmérisé né Pung), HRMIS (Sistemi i Menaxhimit t& Burimeve Njerézore), GJC (Gjendja
Civile), QGIS (databazé pér PZHK), si dhe mirémban ueb-fagen zyrtare t¢ Komunés.

* Ofron pérkrahjé teknike pér DGJKP lidhur me aplikacionet e AKK-sé, si dhe pér DBZHR
rreth aplikacioneve pér bujqési.

* Mirémban sistemin ¢ pritjes né Gjendjen Civile dhe né QSHQ.

* Administron dhe pasuron Active Directory (AD), si dhe mirémban pajisjet pér t& siguruar
performancé optimale.

* Monitoron mbledhjet ¢ Kuvendit Komunal dhe siguron transmetimin e tyre online.

* Mirémban e kompjuterét, formatimin dhe instalimin e softueréve té licencuar nga MPB /
ASHI.

+ Siguron ruajtjen dhe menaxhimin ¢ té dhénave né serveré.

* Mirémban rrjetin LAN né ndértesén e Komunés.

* Ofron pérkrahje teknike pér shkollat lidhur me pajisjet e TI-s&.

* Instalimi dhe konfigurimi i softueréve té avancuar.

* Ofron pérkrahje teknike pér té gjitha institucionet shtetérore qé& operojné né territorin e

Komunés s¢ Mitrovicés, veganérisht né ¢éshtjet qé lidhen me rrjetin dhe infrastrukturén TI.
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